山东中医药大学研究生处
研学位字[2019]8号

关于推荐参评2019年“全国中医药优秀博士学位论文”和

“山东省优秀学位论文”的通知
各有关学院：

近期国务院学位委员会第七届中医学、中西医结合、中药学学科评议组将组织评选2019年“全国中医药优秀博士学位论文”，山东省教育厅也将组织优秀博士、硕士学位论文评选。我校现开展山东中医药大学2019年优秀博士、硕士学位论文评选工作，并从中推荐优秀者参评全国中医药优秀博士学位论文、全省2019年优秀博士、硕士学位论文。现将有关事项通知如下：
一、评选范围

根据《“全国中医药优秀博士学位论文”评选办法》、《山东省优秀博士、硕士、学士学位论文评选办法》，参评优秀学位论文的推荐范围为2017年9月1日至2018年8月31日在我校获得博士、硕士学位，并被答辩委员会推荐为优秀学位论文者。各学院推荐指标见附件1。

二、材料报送

各学院按照申报限额审核并推荐,于2019年9月10日将推荐材料报送研究生处，逾期不予受理。

需报送的材料为：

（一）博士学位论文

1.申报纸质材料一式1份，包括《优秀博士学位论文推荐表》（附件2）及其附件、博士学位论文。
2.申报材料电子版1份，另提供博士学位论文word格式电子文档1份。

（二）硕士学位论文

1.申报纸质材料一式1份，包括《山东省优秀硕士学位论文推荐表（A）》（附件3）及其附件、硕士学位论文。

2.申报材料电子版1份，另提供非匿名硕士学位论文word格式电子文档1份。

（三）涉密论文不得申报。

三、评选程序

（一）个人申报（9月5日- 9日）。研究生个人自愿申报，按要求向学院提交相关材料。

（二）学院报送（9月10日）。各学院将论文推荐汇总表（加盖学院公章）和相关材料报研究生处。

（三）学校评审（9月11日-13日）。学校聘请相关专家进行评审，择优推荐参加省级评选。

（四）材料报送。学校按要求将推荐材料报送全国中医药优秀博士学位论文评选工作办公室；省优秀通过“山东省研究生教育项目管理系统” 填报申报材料，学校审核后将推荐材料报送省教育厅学位办。

请各学院按照文件要求认真组织推荐工作，对被推荐材料进行认真审核。报送材料除学生个人申报材料外，另需提交《山东中医药大学2019年优秀研究生学位论文推荐汇总表》（附件4）纸质版和电子版（excel格式）各1份，纸质版需加盖学院公章，电子版可提前发送至yjsc8760@163.com，或与纸质材料一并报送。

附件1：山东中医药大学2019年优秀学位论文推荐指标分配表

2.  山东省优秀博士学位论文推荐表（A）

3. 山东省优秀硕士学位论文推荐表（A）

4. 山东中医药大学2019年优秀研究生学位论文推荐汇总表
	  山东中医药大学研究生处                          2019年8月30日印发

附件1
山东中医药大学2019年
优秀学位论文、研究生优秀科技创新成果奖推荐指标分配表
	       项目

学院
	优秀博士学位论文
	优秀硕士学位论文

	中医学院
	3
	3（含七年制）

	药学院
	2
	3

	针灸推拿学院
	1
	3（含七年制）

	护理学院
	0
	1

	中医文献与文化研究院
	1
	0-1

	理工学院
	0
	0-1

	康复学院
	0
	0-1

	健康学院
	0
	0-1

	马克思主义学院
	0
	0-1

	第一临床学院
	3
	5

	第二临床学院
	0
	1

	眼科与视光医学院
	0
	1

	合    计
	10
	20

附件2
优秀博士学位论文推荐表
单位代码：            单位名称：

        填表日期：
	论文题目

	作者姓名
	论文答辩日期
	获得博士学位日期
	研究方向

	一级学科代码
	一级学科名称
	指导教师姓名（限填2人）
	指导教师研究方向

	论
文
的
主
要
创
新
点

	作者攻博期间及获博士学位后一年内获得与博士学位论文密切相关的代表性成果
	序号
	成果名称
	成果出处
	获得年月
	位次
	查询信息

	1

	2

	3

	4

	5

	单
位
推
荐
意
见
	学位评定委员会主席：                             单位公章：
（签章）                                        年   月   日

注：1.推荐表应附相关证明材料，含学位论文查重报告；学术论文的刊物封面、目录及论文首页复印件；专著封面和版权页复印件；博士学位论文评阅书、答辩决议书复印件；获奖证书及专利证书复印件。证明材料置于推荐表后统一装订成册。

    2.“代表性成果”限填作者攻博期间及获博士学位后一年内获得的与博士学位论文密切相关、并能反映学位论文水平的成果。可填学术论文、专著、专利、奖励等，但总数不得超过5项，且必须是在规定时间内公开发表（含网络在线发表）或审批的。“成果名称”栏，可填写论文题目、专著名称、专利名称、奖励名称等；“成果出处”栏，可填写刊物名称、出版机构、奖励发放单位等；“获得年月”栏，可填写论文公开发表、专著公开出版、专利授予、奖励获批的具体年月。“位次”栏，填写“申报人位次/完成人数量“或主编、副主编等；“成果查询信息”栏，应填写论文检索号、国际标准书号（ISBN）、专利号、获奖证书号等。填写“检索号”时，若论文被SCI、ISTP、SSCI、EI、A&HCI等检索，则填写；否则填写刊物的出版年期。

附件3
优秀硕士学位论文推荐表
单位代码：            单位名称：

        填表日期：
	论文题目

	作者姓名
	论文答辩日期
	获得硕士学位日期
	研究方向

	一级学科代码
	一级学科名称
	指导教师姓名（限填2人）
	指导教师研究方向

	论
文
的
主
要
创
新
点

	作者攻硕期间及获硕士学位后一年内获得与硕士学位论文密切相关的代表性成果
	序号
	成果名称
	成果出处
	获得年月
	位次
	查询信息

	1

	2

	3

	4

	5

	单
位
推
荐
意
见
	学位评定委员会主席：                         单位公章：
（签章）                                     年   月   日

注：1.推荐表应附相关证明材料，含学位论文查重报告；学术论文的刊物封面、目录及论文首页复印件；专著封面和版权页复印件；硕士学位论文评阅书、答辩决议书复印件；获奖证书及专利证书复印件。证明材料置于推荐表后统一装订成册。
    2.“代表性成果”限填作者攻硕期间及获硕士学位后一年内获得的与硕士学位论文密切相关、并能反映学位论文水平的成果。可填学术论文、专著、专利、奖励等，但总数不得超过5项，且必须是在规定时间内公开发表（含网络在线发表）或审批的。“成果名称”栏，可填写论文题目、专著名称、专利名称、奖励名称等；“成果出处”栏，可填写刊物名称、出版机构、奖励发放单位等；“获得年月”栏，可填写论文公开发表、专著公开出版、专利授予、奖励获批的具体年月。“位次”栏，填写“申报人位次/完成人数量“或主编、副主编等；“成果查询信息”栏，应填写论文检索号、国际标准书号（ISBN）、专利号、获奖证书号等。填写“检索号”时，若论文被SCI、ISTP、SSCI、EI、A&HCI等检索，则填写；否则填写刊物的出版年期。
附件4

	山东中医药大学2019年优秀研究生学位论文推荐汇总表

	学院（盖章）：

	学号
	姓名
	学院
	类型
	论文题目
	导师
	获学位
日期
	答辩
日期
	一级学科（或专业学科类别）
	研究方向

	yyyy.mm.dd
	yyyy.mm.dd
	代码(名称)

	注：1.类型填博士、硕士。
    2.学科代码及名称按照《授予博士、硕士学位和培养研究生的学科、专业目录（1997年颁布）》填写。